
M Ě S T O    J A B L U N K O V 
okres  Frýdek-Místek 

Obecně závazná vyhláška č.  3/2002 
o úpravě koeficientů pro účely výpočtu daně z nemovitostí 

 
     Zastupitelstvo města Jablunkov se na svém  30. zasedání,  konaném dne 18. června 2002, 
usneslo vydat v souladu s ustanoveními § 10 písm. a), § 12 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve vazbě na ustanovení § 11 odst. 3  
a  § 11 odst. 1 pístm. d) bod 2. a 3. zákona ČNR č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku města Jablunkov: 
  

Článek 1 
     Účelem obecně závazné vyhlášky o úpravě koeficientů pro účely výpočtu daně 
z nemovitostí je zohlednění rozdílných podmínek v jednotlivých částech Města Jablunkov a 
předcházení tvrdostem při vyměření daně jednotnou základní sazbou koeficientu. 
 

Článek 2 
     Základní koeficient dle § 6 odst. 4 a § 11 odst. 3 zákona  ČNR č. 338/1992 Sb., o dani z 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů,  pro  Město Jablunkov činí  1,4. 
 

Článek 3 
       Podle § 6 odst. 4 písm. b) a § 11 odst. 3 písm. a) zákona ČNR č.338/1992 Sb., o dani z 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, se u nezastavěných stavebních pozemků a u staveb 
obytných domů a ostatních staveb tvořících příslušenství k obytným domům stanoví 
koeficient pro výpočet výsledné sazby daně dle níže uvedených částí obce takto: 
 
katastrální území Jablunkov 
koeficient 1,6                      Mariánské náměstí 
 ul. Bezručova  
                                                ul. Lesní 
                                                ul. Bukovecká 
 ul. Mlýnská 
 ul. Čs. armády 
 ul. Zahradní 
 ul. Lipová 
 ul. Za učilištěm 
 ul. Školní 
 ul. Sadová 
 ul. Příčná 
 ul. Polní 
 ul. Dukelská 
 Kaluža 
 ul. Nádražní 
 Pilana 
 ul. Hasičská 
 ul. Plk. Velebnovského 
 Alej míru 
 Sanatorium 



 Kamenice 
 Bělá 
 
koeficient 1,4 Černé 
 Městská Lomná 
 Ošetnice 
 Žihla 
 Dolní Lyski 
 Radvanov – střed 
                                                Bachratá 
                                                Nad Bachratou 
                                                U Písečné  
 
koeficient  1,0 Horní Lyski 
 Radvanov Záhoří k Písečné 
 Radvanov Záhoří k Návsí 
 Vitališov         
 
     Přílohu této obecně závazné vyhlášky města tvoří  seznam obytných budov s uvedením  
čísel popisných, kde se uplatňuje koeficient 1,6 a 1,0.  U ostatních, v seznamu neuvedených  
budov,  je koeficient 1,4. 

 
Článek 4  

     Podle § 11 odst. 3 písm. b)  zákona ČNR č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů, se stanoví použití koeficientu 1,5 pro sazbu daně u staveb a u 
samostatných nebytových prostorů užívaných pro podnikatelskou činnost na celém území 
města Jablunkov. 
 
     Město Jablunkov stanovuje použití koeficientu 1,5 pro sazbu daně uvedenou v § 11 odst. 1 
písm. d) bod 2. a bod 3. zákona ČNR č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů, tzn. u staveb: 
- sloužících pro průmysl, stavebnictví, dopravu, energetiku a ostatní zemědělskou výrobu 
- sloužících pro ostatní podnikatelskou činnost. 
 

Článek 5 
       Ruší se  Obecně závazná vyhláška Města Jablunkov č. 3/99 o úpravě koeficientů 
 pro účely výpočtu daně z nemovitostí ze dne 8. července 1999. 
 

Článek 6 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem  1. ledna 2003. 
      
 
Vyvěšeno: 27. června 2002  
Sejmuto:   13. července 2002 
 
 
 
Stanislav   JAKUS v.r.                                                       Petr   SAGITARIUS v.r. 
 zástupce starosty                                                                      starosta města 


